- 1 -

三浦外洋セーリングクラブ理事会議事録

開催日：2018 年 5 月 15 日（火）18:10～18:30

場 所：虎ノ門 第二オカモトヤビル 3 階会議室

出席者：理 事：飯島、大谷、尾山、北村、黒岩、才藤、庄野、新通、関根、外山、丹羽、羽柴、

  平松、星野

    監 事：藤田、望月

    オブザーバー：北川

    出席理事14名 監事2名 オブザーバー1名

欠席者：理 事：伊藤、小川、児玉、三輪

    監 事：――

 (敬称略)

尾山会長が議長となり、議事録作成人に北川、同署名人に才藤理事を指名して、下記議案につき審

議した

1．定時総会定数確認、委任状数確認、会則変更に必要な3分の2の確認

尾山議長より、議決権行使書18名、白紙委任状27名、記名委任状8名で有効委任状53名、無効

票6名、出席会員20名。合わせて73名の出席。会則26条に定められた定足数は正会員総数267名

の5分の1である53.4名を超えているので総会は成立する。会則の変更の定足数は有効票総数の

3分の2をもって採決される。総会開催時において宣言すると報告された。

2．同定時総会資料に関して、修正点があればその確認

特にないことが確認された。

3．共同主催レース報告

外山理事より、関東ミドルボート選手権、シーボニアヨットクラブ50周年記念オープンヨット

レースに関して報告があった。

関根理事、才藤理事より、シーボニアヨットクラブ50周年記念オープンヨットレースのマーク

位置(帆走指示書の位置は間違えていなかった)の件、並びに修正トップ艇のレーティングの件

について報告があった。

4．9月までの行事など

関根理事より、リビエラリゾートからトランスサガミヨットレース、石廊崎レースの共同主催

の依頼が来ていると諮られ、承認された。

シーボニアヨットクラブから相模湾オープンヨットレースについて、シーボニアヨットクラブ

主催、MOSC協力の依頼が来ていると諮られ、承認された。

5．感謝状の件(事務局)

大谷理事、丹羽理事、北村理事に感謝状を用意するところだが、後日お渡しいたしますと報告

された。

周東氏の四十九日にお花をお贈りした事が報告された。

- 2 -

6．その他

庄野理事より、MOSC統一の名刺作成の件が提案された。各自弁になるが作成したい。デザイン

最終決定は庄野理事に一任することに決定した。

以上で本日の議事をすべて終了し、18時30分閉会した。

以 上

2018 年   月    日

議事録署名人